ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
                       FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO - FAPES

EDITAL DE CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS Nº 01/2021

O Presidente da Comissão Setorial de Avaliação de Documentos, designado pela Instrução
de Serviço nº 059, de 14/06/2021, publicada no D.O., de 16/06/2021, de acordo com
Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2021, aprovada pelo Diretor Técnico
Administrativo do Arquivo Público Estadual, por intermédio do parecer técnico n°

06/2021/APEES/COGED, em conformidade com os prazos definidos na Tabela de
Temporalidade de Documentos da Administração Pública Estadual e na Tabela de
Temporalidade das Atividades Finalísticas da FAPES, faz saber a quem possa interessar
que no 30º (trigésimo) dia subsequente à data de publicação deste Edital no Diário Oficial
do Estado do Espírito Santo, se não houver oposição, a Fundação de Amparo à Pesquisa e
Inovação do Espirito Santo (FAPES), eliminará os documentos relativos a Documentação
constantes da Listagem de Eliminação nº 01/2021, disponível no sítio
www.fapes.es.gov.br em conformidade com as Tabelas de Temporalidade das Atividades
Meio e Fim da FAPES, do período de 2005 a 2018.

 Os interessados, no prazo citado, poderão requerer a suas expensas, o
desentranhamento de documentos ou cópias de peças do processo, mediante petição,
desde que tenha respectiva qualificação e demonstração de legitimidade do pedido,
dirigida à Comissão Setorial de Avaliação de Documentos da Fundação de Amparo à
Pesquisa do Espirito Santo (FAPES).

Vitória, Espirito Santo 06 de julho de 2021.

Maria da Glória Martins dos Santos

Presidente da CADS

20
21

-L
70

5J
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

7/
07

/2
02

1
10

:3
6

P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

http://www.fapes.es.gov.br/

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 07/07/2021 10:36:39 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIA DA GLÓRIA MARTINS DOS SANTOS (PRESIDENTE (COMISSAO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE
DOCUMENTOS-CADS) - FAPES - FAPES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-L705JQ

20
21

-L
70

5J
Q

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

 0

7/
07

/2
02

1
10

:3
6

P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

		2021-07-07T10:36:41-0300